PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   SS AA ÚÚ DD EE

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652-2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 008/2015

JOSÉ HERALDO SCHRITKE, Prefeito Municipal de Itaiópolis, Estado de Santa

Catarina, torna público para conhecimento geral que sob a égide da Lei Orgânica do Município –
LOM, com fulcro no inciso IX, do artigo 37, da Constituição da República Federativa do Brasil,
de 05 de outubro de 1988 e, de acordo com a Legislação Municipal, está retificando o Processo
Seletivo Simplificado nº 008/2015, destinado ao preenchimento de vagas de caráter temporário e
formação de Cadastro de Reserva, para compor a Rede Municipal de Saúde, no âmbito da
Secretaria Municipal da Saúde, o qual reger-se-á pelas instruções deste Edital:

I – ALTERAÇÃO DO INCISO VI – DAS INSCRIÇÕES

 a) as inscrições serão realizadas no período de 21 de setembro à 09 de outubro de 2015;

b) o horário das inscrições será das 08:00 às 12:00 hs e das 13:30 às 17:00 hs, no Setor de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Itaiópolis, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 308,
Centro, Itaiópolis/SC ou por meio eletrônico, para tanto o candidato deverá entrar em contato
com a Secretaria Municipal da Saúde de Itaiópolis, através do telefone (47) 3652-1065 e solicitar
o edital juntamente com a ficha de inscrição, a qual deverá ser preenchida, assinada e
encaminhada através do e-mail enfvanessa_correa@yahoo.com.br ou
lauritaellwanger@yahoo.com.br dos membros da comissão do processo seletivo, juntamente
com a documentação exigida neste edital, devidamente escaneados.

II – ALTERAÇÃO DO INCISO XIII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DA VALIDADE

DO PROCESSO SELETIVO

 A divulgação dos candidatos inscritos deverá se dar na data de 13 de outubro de
2015, através do mural e do site da Prefeitura Municipal de Itaiópolis
www.itaiopolis.sc.gov.br;

 A Avaliação psicológica para os cargos de nível superior será realizada no dia 15 de
outubro de 2015, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, na Sede do Programa
de Educação Permanente em Saúde, sito a Avenida Tancredo Neves, nº 234, fundos
– Centro – Itaiópolis/SC, por um profissional da Prefeitura Municipal de Itaiópolis,
conforme horário marcado antecipadamente por um membro da Comissão do
Processo Seletivo Simplificado;

 A divulgação da classificação final deverá se dar na data de 19 de outubro de 2015,
através do mural e do site da Prefeitura Municipal de Itaiópolis
www.itaiopolis.sc.gov.br.

O presente Edital, bem como os demais atos deste processo seletivo, será publicado no

Mural Público da Prefeitura Municipal de Itaiópolis e no site www.itaiopolis.sc.gov.br.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaiópolis, 05 de outubro de 2015.

JOSÉ HERALDO SCHRITKE

Prefeito Municipal

mailto:enfvanessa_correa@yahoo.com.br
mailto:lauritaellwanger@yahoo.com.br
http://www.itaiopolis.sc.gov.br/
http://www.itaiopolis.sc.gov.br/
http://www.itaiopolis.sc.gov.br/